PROCES-VERBAL-
SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL
DU MARDI 13 DECEMBRE 2022 A 20H00

Le Conseil Municipal s'est réuni en séance publique a la salle du Conseil Municipal de
MORESTEL le mardi 13 décembre 2022 a 20 heures sous la présidence de Monsieur
Frédéric VIAL, Maire.

Date de la convocation : 7 décembre 2022

Etaient présents : Céline BONVINI, Sandrine BOUVAREL retard arrivée a 20h08 au point
n°1, Sandrine BUDIN, Brigitte CESAR, Laurent COUGOULIC, Sébastien GACON, Michéle
GAUTHIER, Estelle GHORIS retard arrivée & 20h21 au point n°2, Yoann GODET, Thierry
GUILLEM, Christophe GUSI, Bernard JARLAUD, Estelle KELLER, Virginie LAURENT-
MEYER, Paul LAVIE, Wilfried MADULI, Aurélie MARMONIER, Alain MOIROUX, Jean-
Philippe PAUGET, Michelle PILOZ, Stéphanie RADESIC, Aimé VIAL, Frédéric VIAL.

Ont donné pouvoir ou sont excusés :

Sukran BOYRAZ (pouvoir & Michelle PILOZ), Guillaume DAVID (pouvoir a Sandrine
BUDIN), Alexandra DURY (pouvoir & Estelle KELLER), Estelle GHORIS (pouvoir a
Sébastien GACON), Marie-Lise PERRIN (pouvoir & Frédéric VIAL).

Les Conseillers présents, soit 21 & I'ouverture de la séance, représentant la majorité des
membres en exercice qui sont au nombre de 27, ayant atteint le quorum, il a été procedé

a louverture de la séance et a la nomination du secrétaire élu parmi les conseillers a
savoir Aurélie MARMONIER.

Adoption du compte-rendu précédent.

Approbation a I'unanimité du compte-rendu de la séance du 14 novembre 2022.




Communications du maire des décisions prises en application de I’article L 2122-22
CGCT.

Décisions prises en application de larticle L 2122-22 du Code Général des
Collectivités Territoriales :

DECISION N°54/2022
Remboursement des réparations d’un panneau de signalisation routiére

LE MAIRE DE LA COMMUNE DE MORESTEL,

- Vularticle L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

- Vu la délibération n°® 16/2020 du 27 mai 2020 du Conseil Municipal de Morestel,
donnant délégation a Monsieur le Maire pour certaines attributions du conseil municipal,
et plus particulierement Palinéa 5 de larticle 1¢, de ladite délibération, modifiée par la
délibération n°24-2022 du 11 avril 2022.

- Vu le sinistre du 16/10/2022, le véhicule Volkswagen Polo immatriculé AA-243-QF
appartenant a monsieur Maél DJERMOUNE a endommagé un panneau de signalisation
routiére au rond-point du jet d'eau de la ville de Morestel,

- Considérant la proposition d’'indemnité faite par monsieur Maél DJERMOUNE, pour
les réparations d’un montant de 170.62 €.

DECIDE :

Article 1
D’ACCEPTER la proposition d'indemnité de 170.62 € de monsieur Maél DJIERMOUNE.

Article 2
D’ENCAISSER le chéque Crédit Mutuel n°1512122 de 170.62 € de madame Nathalie
POURPOINT.

DECISION N°55/2022
Modification de la régie de recettes du camping municipal La Rivoirette

LE MAIRE DE LA COMMUNE DE MORESTEL,

- Vu l'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,

- Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif a la gestion budgétaire et
comptable publique, et notamment l'article 22,

- Vu le décret n° 2008-227 du 5 mars 2008 abrogeant et remplagant le décret n° 66-850
du 15 novembre 1966 relatif a la responsabilité personnelle et pécuniaire des régisseurs,
- Vu l'instruction codificatrice n® 06-031 ABM du 21 avril 2006,

- Vu les articles R1617-1 a R.1617-18 du Code Général des Collectivités Territoriales,

- Vu larrété du 3 septembre 2001 relatif aux taux de lindemnité de responsabilité
susceptible d’étre allouée aux régisseurs d’avances et aux régisseurs de recettes relevant
des organismes publics et montant du cautionnement imposé a ces agents,

- Vu la délibération n° 16/2020 du Conseil Municipal en date du 27 mai 2020, article 1er
- alinéa 6, autorisant le Maire a créer, modifier ou supprimer des régies comptables
nécessaires au fonctionnement des services municipaux en application de 'article L.2122-
22 du code général des collectivités territoriales,

- Vu la décision n° 10/2022 du 4 avril 2022 modifiant la régie de recettes du camping
municipal La Rivoirette de la ville de Morestel, ainsi que la décision 29/2022 du 18 juillet
modifiant I'article 5,

- Vu lavis conforme du comptable public assignataire en date du XXX,

DECIDE :
Article 1



Il est institué une régie de recettes auprés du service du Camping Municipal de la Ville
de Morestel. Cette régie est installée au camping municipal de Morestel, 335 rue
Frangois Perrin et fonctionne du 1¢" janvier au 31 décembre.

Article 2
La présente décision implique le retrait de la décision n°10/2022 en date du 4 avril 2022
ainsi que la décision 29/2022 en date du 18 juillet 2022.

Article 3

La régie encaisse les produits suivants :

1) Droits d’entrée du camping municipal compte 70632
2) Produit des locations de matériels 7088

3) Taxe de séjour compte 731721

Article 4

Les recettes désignées a l'article 3 sont encaissées selon les modes de recouvrement
suivants :

1) En numéraire sur place

2) Par chéque sur place

3) Par carte bleue via la réservation en ligne via 'application PayFiP.

La présente décision peut faire I'objet d’'un recours devant le tribunal administratif de
Grenoble dans un délai de deux mois & compter de la date la plus tardive de sa
publication/notification ou de sa réception par le représentant de I'Etat.

Un compte de dépdt de fonds est ouvert auprés du régisseur es qualité auprés du
service de dépdt de fonds de la DDFIP de I'lsére.

Article 5
Un fonds de caisse d’'un montant de 100 € est mis a disposition du régisseur.

Article 6
Le montant maximum de I'encaisse que le régisseur est autorisé a conserver est fixé a

5 000 €.

Article 7
Le régisseur est tenu de verser a la Banque Postale le montant de I'encaisse des que
celui-ci atteint le maximum fixé a I'article 6 et au minimum une fois par semestre.

Article 8
Le régisseur verse auprés de 'ordonnateur la totalité des justificatifs des opérations de
recettes aprés chaque versement de son encaisse en Trésorerie et au minimum une fois

par semestre.

Article 9
Le régisseur n'est pas assujetti @ un cautionnement selon la réglementation en vigueur.

Le montant étant inférieur & 1220€.

Article 10
Le régisseur percevra une indemnité de responsabilité dont le taux est précisé dans
I'acte de nomination selon la réglementation en vigueur et sera intégré au RIFSEEP.

Article 11
Le suppléant ne percevra pas d'indemnité de responsabilité selon la réglementation en

vigueur.




Finances : Rapporteur Bernard JARLAUD

Délibération n°096-2022 : Débat d’Orientation Budgétaire

Monsieur le Maire informe le Conseil que la population de la commune étant supérieure a
3500 habitants, il est nécessaire d’organiser un débat sur les orientations du budget 2023
qui a pour but de renforcer la démocratie participative en instaurant une discussion entre
les membres du conseil municipal.

Ce débat a lieu dans les deux mois qui précédent 'examen du budget et porte sur les
orientations générales du budget 2023 ainsi que sur les investissements envisagés et sur
la structure et la gestion de la dette.

Thierry Guillem interpelle sur le projet de rénovation des courts de tennis prévue en 2023
. la rénovation n’a-t-elle pas été faite dernierement ? Monsieur le Maire répond que seuls

courts couverts ont été refait en résine, le programme 2023 concerne les trois courts
extérieurs

LE CONSEIL MUNICIPAL,

Aprés avoir entendu les conseillers municipaux qui souhaitaient prendre part au débat,
conformément aux dispositions légales et réglementaires,

- PREND ACTE du dossier de présentation joint a la présente délibération et des
orientations budgétaires pour 2023.

(Voir documents joints)

Délibération n°097-2022 : Décision modificative n°6

Monsieur le Maire informe le Conseil qu'il est nécessaire de procéder a des virements
de crédits en section d'investissement.

CONSIDERANT la nécessité de réajuster certains crédits ouverts en section
d’investissement,

Monsieur le Maire demande au Conseil de bien vouloir se prononcer sur la décision
modificative n°6/2022 du budget principal ci-aprés :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

imputation intitulé dépenses recettes
Chapitre | article € €
jon équili inscrit au BP: 88 000€

&8 65621 iﬂ?nfﬁi}gﬁ" squilbre budget annexe 2I000:00 € avec la DM 6 : 93 000€
011 60612 - 6 000,00€

66 661121 6 000,00€

023 023 | Virement & la section d'investissement - 5000,00€

TOTAL 0,00 € 0,00 €

SECTION D'INVESTISSEMENT
I imputation intitulé ] dépenses | recettes |




Chap/ .
Opération kot € €
] . cheminement doux
71 1323 | subvention département 63 000,00 € Montgarrel
. cheminement doux
71 13251 | subvention CCBD 50 000,00 € Montgarrel
ajout de crédits pour
la finalisation de la
72 202 |PLU 5 000,00 € procédure (
publication, ...)
donation AMRA
041 21621 | don AMRA 4 375,00 € tableau "Paysage a
Roche”
17 2313 | maison de I'amitié 103 000,00 €
021 021 | Virement de la section de fonctionnement - 5000,00€
donation AMRA
041 10251 | dons etlegs 4 375,00 € | tableau "Paysage a
Roche"
TOTAL | 112 375,00 €| 112375,00€

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- APPROUVE la décision modificative n°6/2022 au budget principal portant ajustement
des crédits en fonctionnement et en investissement.

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous les documents nécessaires
Délibération n°098-2022 : modification de I'autorisation de programme / crédits
de paiement pour Faménagement des chemins de Montgarrel et de Malissole

Il est rappelé que par délibération n°101/2020 du 15 décembre 2020, le Conseil Municipal
a ouvert une autorisation de programme « aménagement des chemins de Montgarrel,
Malissole » afin de permettre l'engagement de la totalité des dépenses qui seront passées

dans un cadre pluriannuel.
Il convient d’ajuster les crédits pour I'exercice 2022 et les crédits de paiement pour

I'exercice 2023.

- VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2311-3 et
l'article L1612-1

- CONSIDERANT la nécessité de modifier la répartition des crédits de paiement,
Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- MODIFIE I'autorisation de programme avec les caractéristiques suivantes :

Autorisation de programme : « Aménagement des chemins de Montgarrel et
Malissole »

Imputation budgétaire : opération n°71

Montant de I'autorisation : 1 050 000 euros

Niveau de vote des crédits : opération

Répartition des crédits de paiement :




Dépenses Rgg;'(fe R;ggfe 2022 2023

2315 Installations,
matériel, outillages 16 417,32 € | 4 848,43 € 870 000,00€ | 158 734,25 €

techniques

- RAPPELLE que dans l'attente de l'adoption du budget, les dépenses a caractére
pluriannuel incluses dans une autorisation de programme votée sur les exercices
antérieurs, peuvent étre liquidées et mandatées dans la limite des crédits de paiement
prévus au titre de I'exercice par la délibération d'ouverture de l'autorisation de programme.

Délibération n°099-2022 : modification de l'autorisation de programme/crédits
de paiement pour la révision du PLU communal

Monsieur I'adjoint aux finances rappelle que par délibération n°8/2019 du 12 février 2019
le Conseil Municipal a ouvert une autorisation de programme/crédits de paiement afin de
permettre I'engagement de la totalité des dépenses pluriannuelles pour la révision du
PLU communal.

La procédure en est au stade de I'enquéte publique. Cette derniére s’est achevée le 25
novembre. L'approbation du PLU ne pourra pas se faire avant la fin d'année, aussi il
convient de prolonger d'une année la présente autorisation de programme / crédits de
paiements et d’ajuster les crédits de paiement.

- VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2311-3 et
l'article L1612-1

- CONSIDERANT la nécessité de modifier la répartition des crédits de paiement pour la
révision du PLU,

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- MODIFIE l'autorisation de programme avec les caractéristiques suivantes comme suit :
Autorisation de programme : Révision du PLU communal.

Imputation budgétaire : opération n°® 72

Montant de I'autorisation : 110 776.11€ (+ 5 000€)
Niveau de vote des crédits : opération




Répartition des crédits de paiement :

Dépenses Réalisé| . .. . Reéalisé Réalisé Réalisé

i 2018 | Realise 2014 2020 2021 2022 2023
202 Frais de '
documents 560,19 € 21 157,92 €’ 25 578,00 € 9015.00 €| 22962.25€ 31 502.75€
d’'urbanisme

- RAPPELLE que dans lattente de I'adoption du budget, les dépenses a caractére
pluriannuel incluses dans une autorisation de programme votée sur les exercices
antérieurs, peuvent &tre liquidées et mandatées dans la limite des crédits de paiement
prévus au titre de l'exercice par la délibération d’ouverture de I'autorisation de programme.

Délibération n°100-2022 : Modification de l'autorisation de programme / crédits

de paiement pour les travaux de réhabilitation de la Maison de I'Amitie.

Il est rappelé que par délibération n°006/2022 du 8 février 2022, le Conseil Municipal a
ouvert une autorisation de programme « travaux de réhabilitation de la Maison de
I’Amitié» afin de permettre 'engagement de la totalité des dépenses qui seront passées

dans un cadre pluriannuel.

Il convient d’ajuster les crédits pour I'exercice 2022 et les crédits de paiement pour

'exercice 2023.

- VU le code général des collectivités territoriales et notamment son article L.2311-3 et

Particle L1612-1

-CONSIDERANT la nécessité de modifier la répartition des crédits des travaux de de

réhabilitation de la Maison de 'Amiti¢,

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL

- MODIFIER l'autorisation de programme avec les caractéristiques suivantes :
Autorisation de programme :
Imputation budgétaire : opération n° 17

Montant de I'autorisation : 2 006 605 € ( +103 000)

Niveau de vote des crédits:  opération
Répartition des crédits de paiement :

Travaux de réhabilitation de la Maison de I’Amitié.

Réalisé
2022

2023 2024

TOTAL
OPERATION




143 789,43€ 903 000,00 € 959 815.57€ 2 006605¢€

- RAPPELLE que dans l'attente de l'adoption du budget, les dépenses a caractére
pluriannuel incluses dans une autorisation de programme votée sur les exercices
antérieurs, peuvent étre liquidées et mandatées dans la limite des crédits de paiement
prévus au titre de I'exercice par la délibération d’'ouverture de I'autorisation de programme.

Délibération n°101-2022 : subvention d’équilibre 2022 au budget annexe animation

La ville de Morestel a inscrit au budget principal 2022 un crédit de 88 000 € a larticle
budgétaire 6521 « déficit des budgets annexes a caractére administratif » destiné a couvrir
le déficit du budget « Animation ».

Aprés examen des comptes pour I'exercice 2022, il ressort que le déficit est estimé a
93 000 €.

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL

- FIXE le montant de la subvention d'équilibre du budget principal au budget annexe «
Animation » pour I'année 2022 a la somme de 93 000 €.

- PRECISE que les crédits correspondants sont inscrits au budget principal 2022, article
6521.

Délibération n°102-2022 : Indemnisation pour perte de récolte suite aux travaux sur
le chemin de Montgarrel.

Lors de 'aménagement des chemins de Montgarrel et de Malissole, les travaux ont
endommagé une parcelle agricole exploitée par Florian PILOZ, entrainant une perte de
récolte.
La perte de récolte est estimée a 273.38€ euros.

Surface 810 m2 rendement hectare 4.5t

810*0.45=364.5kg

Prix vendu 750 euros / tonne

364.5%0.75 = 273.38€ HT soit 300.71€ TTC
-Considérant que la responsabilité de la commune est engagée et que rien de s’oppose
a réparer le préjudice subi par le Florian PILOZ,

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL

- DECIDE de verser a Florian PILOZ une indemnité de 273.38 euros en réparation du
préjudice subi.
- AUTORISE Monsieur le Maire a effectuer toutes les démarches nécessaires.

Point n°9
Délibération n°103-2022 : Participation forfaitaire par éléve a I’école privée Saint-
Joseph pour année 2023




Monsieur le Maire expose au Conseil Municipal qu'un forfait annuel de 813,90 € par éleve
de Morestel fréquentant 'école Saint Joseph a été versé a I'établissement privé pour
I'année 2021 selon les dispositions de la loi n°59-1557 du 31 décembre 1959.

Il est nécessaire de procéder a un nouveau calcul sur la base du co(it de scolarisation d'un
éléve de I'école publique. Le service comptabilité de la mairie a déterminé un montant qui
s'éléve a 835 € par éléve pour 'année 2023 (calcul d’aprés le CA 2021).

- VU la loi n°59-1557 du 31 décembre 1959 ;

- VU la délibération n°118/2004 du 04 novembre 2004 décidant la prise en charge des
dépenses de fonctionnement des classes élémentaires et maternelles de I'école privée
Saint Joseph pour les éléves domiciliés & Morestel ;

- VU la convention conclue le 7 janvier 2005 entre 'OGEC (association de gestion de
Iécole privée) et la Commune, fixant les modalités de cette participation ;

- VU le contrat d'association conclu le 23 décembre 2004 entre I'Etat et la Direction
Diocésaine de 'Enseignement Catholique ;

Apreés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL

- FIXE le montant du forfait par éléve domicilié a Morestel des classes élémentaires et
maternelles de I'école Saint Joseph a 887.88 € pour I'année 2023.

Le nombre d’éléves domiciliés a8 Morestel et fréquentant I'école Saint Joseph lors de la
rentrée 2022/2023 étant de 35, le forfait communal pour 2023 est donc de

887.88 € x 35 = 31 075.93€.

- DIT que le forfait sera versé pour moitié en janvier 2023 et le solde en juin 2023
conformément a la convention.

Point n°10
Délibération n°104-2022 : Détermination du coiit de fonctionnement d’un éléve a
demander aux communes de résidence des éléves scolarisés en Unité Localisée

pour I'Inclusion Scolaire (ULIS) de I’école Victor Hugo

Monsieur le Maire rappelle aux membres de 'Assemblée que le groupe scolaire Victor
Hugo de Morestel compte, parmi ses effectifs, une Unité Localisée pour FInclusion Scolaire
(ULIS).

Cette structure accueille les enfants que la Commission Départementale de I'Education
Spécialisée a décidé d'intégrer aprés une instruction collégiale, enfants ne résidant pas
tous sur Morestel.

En vertu des dispositions de l'article L.212-8, Monsieur le Maire propose que les charges
de fonctionnement afférentes a cette classe soient facturées aux communes de résidence.
Le montant de ces charges s'éléve a 920 € par enfant, au titre de 'année scolaire

2021/2022.

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL

- FIXE a 920 € par enfant le montant des charges de fonctionnement de 'ULIS au titre de
Fannée scolaire 2021/2022.

- DECIDE de refacturer aux Communes de résidence des enfants la somme
correspondante.

- AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous les documents nécessaires a la facturation
de cette participation dont le projet de convention est annexé a la présente.



COMMUNE DE MORESTEL

ULIS DE MORESTE
CONVENTION

ENTRE :

Monsieur Frédéric VIAL, Maire de {a commune de MORESTEL, autorisé par délibération du Conseil Municipal en
date du 13 décembre 2022,

ET

Madame/Monsieur, Maire de ...................coiiiiiiiiennann. autorisé par délibération du Conseil Municipal en date du
. VUIe codede i’.lé'c'!-tjcation Nationale et notamment son article L 212-8,

- VU la circulaire du 25 Aoiit 1989,

- VU la délibération du Conseil Municipal du 13 décembre 2022 fixant les tarifs de la participation des Communes dont les
enfants fréquentent 'ULIS de Morestel,

IL EST CONVENU CE QUI SUIT

Article 1

L'objet de la présente convention est la participation de la Commune de ............cccoo i eenen . AUX frais de
fonctionnement de I'Unité Localisée par I'inclusion Scolaire (ULIS) de Morestel

Unenfant (........c.cooviviiiiiiin i, ) est scolarisé au titre de I'année scolaire 2021/2022 dans 'ULIS de Morestel.
Article 2

Le montant de la participation fixé par la ville de Morestel s'éléve a 920 € par enfant.

Par conséquent, laCommunede ..........cooeiieiiiiiiiini e, estredevable de lasomme de ..... X...... €=... €

Article 3

LaCommunede .........oooneiiiii i s'engage a verser a la Commune de Morestel la somme correspondante entre

les mains de Monsieur le Receveur de Morestel dés réception de I'avis des sommes a payer correspondant.

Fait a MORESTEL, le ...................c....... Faita ........ocooeiiii

Point n°11
Délibération n°105-2022 : Tarifs du cinéma a compter du 1" janvier 2023

Conformément a la convention de Délégation de Service Public pour la gestion et
I'exploitation du cinéma « Le Dauphin », Monsieur le Maire, sur proposition de la SARL
Féliciné, propose de fixer les tarifs du cinéma a compter du 1er janvier 2023 comme suit :

Tarifs actuels Tarifs demandés
Prix client caisse |  Prix client web Prix client caisse  Prix client web

10¢ de commission 10¢ de commission
TARIF NORMAL 7,10 € 7,20€ 7,50 € 7,60€
TARIF REDUIT 6,10 € 6,20€ 6,50 € 6,60€
JEUNES - 14 ANS 450 € 4,60€ 550 € 5,60€
MERCREDI 6,10 € B 6,20€ 6,50 € 6,60€
ECRAN ENCHANTE 4,00 € 4,10€ 4,00 € 4,10€
ABONNEMENT 10 PLACES 5,40€ 5,560€ 6,00€
ABONMENT enfant -14 ans — 10
PLACES 4,00€ 4,50€
FETE/PRINTEMPS DU CINEMA 4.00 € 4.00 €
OPERA 12,00 € 12,00 €
SCOLAIRE 4,00 € 4,00 €
SCOLAIRE 4,50 € 4,50 €
GROUPE 5,00 € 5,00 €

10




MATERNELLE AU CINEMA 250€ 2,50€
ECOLE ET CINEMA 2,50 € 2,50€
COLLEGE AU CINEMA 2,50 € 2,50 €
LYCEENS AU CINEMA 2,50 € 2,50€
5€-4€de 5€-4€de
PASS REGION 1,00 € | contremarque 1,00 € contremarque
PASS CULTURE NATIONAL 6,10 € 6,50 €
| Supplément 3 D 1€ 1€
[ Vente lunettes 3 € 2€ 2€

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL,

- FIXE les tarifs du cinéma communal « Le Dauphin » tels que mentionnés ci-dessus a
compter du 1¢" janvier 2023.

- DIT que la présente délibération sera adressée a la SARL Féliciné.

Point n°12
Délibération n° 106-2022 : restauration scolaire — modification du prix des repas au

1¢ janvier 2023.

Monsieur le Maire rappelle a 'assemblée qu’au cours de la séance du 13 juin 2019, le
Conseil Municipal avait fixé comme suit les tarifs des repas :
+ Ticket individuel enfant ; 4,10 € qui correspond a un ajustement suite a la
suppression de la carte de 16 repas facturée a 65€ (soit 4.06€/ repas), prix de 65€ qui
s’appliquait depuis le 01/09/2017.
« Participation demandée aux familles par panier repas : 1,80€

Aucune augmentation n’a été appliquée depuis le 1°" septembre 2017.

L'analyse des chiffres de l'activité de la restauration scolaire pour 'année 2021/2022 fait état
des chiffres suivants :
- le nombre de repas servis sur I'année scolaire 2021/2022 est de 29 386 unités ;
- les charges de fonctionnement s'élévent & la somme de 327 803 euros, charges de
personnel comprises ;
- le déficit d’exploitation est de 220 019.60 € ;
- le prix de revient unitaire moyen est de 11,16 €/repas.

L’augmentation du prix du repas fournis par la MFR ayant augmenté en moyenne de 2.6%
en septembre 2022, il convient de répercuter cette augmentation sur le prix du repas sachant
que le prix n’a pas été revu depuis septembre 2017 soit 5 années.

Aprés délibération, a I'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL,

- FIXE comme suit les tarifs de la restauration scolaire :
« Ticket individuel enfant 4,20 €

11



* Participation demandée aux familles par panier repas 1,80 €

AUTORISE Monsieur le Maire a signer tous les documents relatifs a ces tarifs

Culture/communication : Rapporteur Estelle KELLER

Point n°13
Délibération n°107-2022 : L egs de deux ceuvres de Francois Guiguet

Dans le cadre de la succession de Madame Andrée Souzy, veuve de M. Gosswiller, Maitre
BERTONI-OLMO, notaire a Lentilly, a informé la commune du legs a la Maison Ravier de
2 ceuvres de Frangois Guiguet d’'une valeur estimée a 550€.

L’article L2241-1 du Code général des collectivités territoriales prévoit que le conseil
municipal doit statuer sur I'acceptation des dons et legs en faveur de la commune lorsque
ces dons et legs sont grevés de conditions et de charges.

Nathalie Lebrun, responsable de la Maison Ravier, a pris attache auprés du commissaire-
priseur qui détient actuellement ces ceuvres afin d’avoir plus de renseignements.

Il s’agit de deux dessins. Le premier, femme a la lessive, pastel, sbd, 37x26 cm (a vue)
existe a 'huile dans le fonds de Corbelin. Le deuxiéme «la repasseuse » dessin au
fusain, cachet maison natale en bas a droite, 23x18 cm (& vue) est assez « classique »
dans sa production.

Elle estime qu'ils ne dépareraient pas dans la collection : il serait donc pertinent pour la
commune d’accepler ce legs.

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL
- ACCEPTE le legs de 2 ceuvres de Frangois Guiguet dans le cadre de la succession de
Madame Andrée Souzy, veuve de M. Gosswiller.
- AUTORISE Monsieur le Maire, le cas échéant, a engager toute démarche et signer tout
document relatif & ce don manuel.
- DECIDE d’intégrer ses ceuvres a l'inventaire de la commune :

e « Femme a la lessive », pastel, sbd, 37x26 cm (a vue) : valeur 300€

e « Larepasseuse » dessin au fusain, cachet maison natale en bas a droite,
23x18 cm (a vue) : valeur 250€




Délibération n108-2022 : Donation de ’AMRA : Paysage a Roche (Roche Plage) huile
sur panneau de Francois Auguste Ravier.

L'association les Amis de la Maison Ravier (AMRA) a acquis le tableau « Paysage a
Roche » de Frangois Auguste Ravier et souhaite en faire don & la commune. La valeur du
don a été estimée a 4 375€.

Vu l'article L2241-1 du Code général des collectivités territoriales qui prévoit que le conseil
municipal doit statuer sur I'acceptation des dons et legs en faveur de la commune lorsque

ces dons et legs sont grevés de conditions et de charges,
-Considérant que ce don manuel permettra d’enrichir la collection de la Maison Ravier,

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)
LE CONSEIL MUNICIPAL,

- ACCEPTE le don manuel du tableau « Paysage & Roche» de Frangois Auguste Ravier
de la part de 'AMRA dont la valeur est estimée a 4 375 €.
- AUTORISE Monsieur le Maire a engager toute démarche et signer tout document relatif

a ce don manuel.
- DECIDE d'intégrer cette ceuvre a l'inventaire de la commune pour une valeur de 4375€

13




Paysage a Roche — huile sur panneau- H 26cm * L34.5cm

Délibération n°109-2022 : Intégration a l'inventaire des ceuvres transférées par

I’AMRA et des ceuvres détenues par la commune

Par délibération en date du 7 décembre 2021, le conseil municipal avait acté la
municipalisation de la Maison Ravier et le transfert des 88 ceuvres de TAMRA. Il s’avére
que la liste comportait des erreurs : TAMRA a transféré 82 ceuvres et non 88 comme

indiqué.

Vous trouverez ci-dessous la liste exhaustive
Il convient désormais de les intégrer a l'inventaire de la commune

La commune est également propriétaire d'ceuvres qui n’ont jamais été intégrées a
linventaire

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- RECTIFIE la liste des ceuvres transférées par 'AMRA
- DECIDE d'intégrer ses oceuvres al'inventaire de la commune en fonction des valeurs
indiquées ci-aprés

N | N _ |Domaine | TITRE MATIERE et| MESURES | AuTEUR valeur
d'inventaire technique cm
. . . H.14, Jean-Alexis
1 [1992.1.1 Dessin Vue de Morestel Fusain sur papier 1225 ACHARD 375,00 €

14




2 1992.2.1 Peinture Portrait de Paul Claudel Huile sur toile H.72, 1.49 | Marcel ANSELME 4 560,00 €
3 [1993.1.1 Dessin Rue de Bruges Aquarelle sur papier |H.80,1.58 |Eugéne VILLON 1500,00 €
. ' . H.32,4, Frangois-Auguste
4 [1993.2.1 Dessin Barque au bord de I'é¢tang | Aquarelle sur papier 123 RAVIER 6 300,00 £
5 [1993.3.1 Peinture Portrait de Jeanne Garraud | Huile sur panneau H.53,1.43 |Léon GARRAUD 2 000,00 €
6 |1994.1.1 Dessin Intérieur & Camavalet Encre sur papier ‘H.30, 124 | Paul URTIN 300,00 €
7 11994.2.1 Dessin Ruer e Norsstel ol Fusain sur papier bleu H.25,3, Frangois GUIGUET 500,00 €
Roche 1.21,2
. . . . H.53,5, .
8 [1994.3.1 Peinture Portrait de Huile sur toile 1.36.5 Pierre PELLOUX 1200,00 €
9 [1995.1.1 Dessin P'aysage: chemin t_)orde Sanguine sur papier H17.5, Abel GAY 300,00 €
d'arbres avec deux maisons 1.25
10 | 1995.2.1 Dessin Portrait - de  Frangois | g, £orte H.24,1.15 |Frangois GUIGUET 800,00 €
& Auguste RAVIER St ¢ g
11 [1996.1.1 Dessin Paysage abstrait Gouache sur papier | H.65,150 |Fieme 1 900,00 €
o e MONTHEILLET !
. Frangois André
12 (199624 | Scupture | ouste do Frangols AUGUSI® | gronzq H.39,147 | CLEMENCIN 2 550,00 €
(1878-1950)
13 [ 1997.1.1 Sculpture Buste de Christ Bois Paglino 200,00 €
14 | 1997.3.1 Peinture | oMtrait de Prosper| ue oir papier H.47.136 |Léon GARRAUD 300,00 €
Servonnat
Vems, = soutle Sl Régis et Giséle
15 | 1997.4.1 Sculpture Nymphe application de verre a [H.31,1.21 9 400,00 €
FIEVET
chaud
16 |1998.1.1 Dessin Environs de Morestel Aquarelle sur papier | H.28, 1.40 ;’:CEES'AUQUSM 7 400,00 €
17 |2000.1.1 Peinture Nature morte 2 la cafetiére | Huile sur toile H.72, .54 3";:;?' SANT-1 900,00 €
18 | 2001.1.1 Dessin Sans titre (paysage) Eau-Forte H.16,124 | rancois-Auguste 500,00 €
RAVIER
19 |2001.2.1 Peinture Paysage d'hiver Huile sur toile H.34, 1.22 ;foggAugusm 8 240,00 €
20 |2001.2.2 Dessin "tout est dans le Giel" Aquarelle sur papier |, ;g | 39 |Francois-Auguste 5 500,00 €
bleu RAVIER
Fusain sur papier bis .
21 |12002.1.1 Dessin Grands arbres et mare rehaussé de craie H.31,5, Frangois-Auguste 200,00 €
1.23,8 RAVIER
blanche
L A EraAcol
22 |EBEZE-24 Guiguet—st—1—letire—de
i Erangsis-Guigust
. B ) . H.29, Frangois-Auguste
23 12002.2.1 Dessin Etude de Paysage Fusain sur papier 143.7 RAVIER 200,00 €

15




Parents de l'artiste et son

Marie-Louise

24 |2002.3.1 Dessin fre Crayon sur papier H.23,1.28 |Degabriel  (1900- 300,00 €
rére
1984)
. . . H.24,5, Henri VIEILLY
25 |2003.1.1 Dessin Sans titre (Clown) Monotype sur papier 1175 (1900-1979) 500,00 €
26 |2003.2.1 Dessin Bord d'étang Aquarelle sur papier | H.20, .26 I;Za\r;lgé):-Auguste 3354,00£€
27 |2003.3.1 Peinture Le modéle Huile sur toile H.55, .33 Jean DULAC (pére) 1 905,00 €
1902-1968
. , . . . Pieme PATUREAU
28 | 2003.4.1 Peinture L'estuaire Huile sur toile H.61, 1.50 né le 11/10/1924 2 195,28 €
. Chemin sous les remparts . H.18, Francois-Auguste
29 |2003.5.1 Dessin (Crémieu) Aquarelle sur papier 127.5 RAVIER 3355,00€
. Grottes de la Cervara, prés . Frangois-Auguste
30 | 2004.1.1 Dessin de Rome Lavis brun H.42,1.27 RAVIER 900,00 €
Crayon rehaussé de
31 | 2005.1.1 Dessin E'tu de de paysage (bord craie blanche sur it:3il, Frangois GUIGUET 300,00 €
d'étang) . ) 1.23,2
papier beige
Crayon rehaussé de H.23
32 [2005.1.2 Dessin Etude de héron craie  blanche sur |2'2 5 Frangois GUIGUET 300,00 €
papier beige -
Fusain rehaussé de .
. Etude de paysage (bord . H.30,8, Frangois GUIGUET
33 (2005.1.3 Dessin d'étang au clair de lune) craie planche sur 123.2 ou F-A RAVIER 300,00 €
papier gris-bleu
R®: Fusain rehaussé
. R°: Etude d'arbres / V°:|de craie blanche / V°:| H.31,5, Frangois GUIGUET
34 12005.1.4 pessin Etude de paysage Fusain / sur papier|1.24,5 ou F-A RAVIER 300,00 €
gris
. | Fusain rehaussé de .
35 | 2005.1.5 Dessin E:::SZ c;i':rg)gyss;age (chemin craie blanche sur lH 2:;028 ELa:?':';A?/LIJéiUET 300,00 €
papier gris-bleu -
. La campagne romaine au . H.32,5, Frangois-Auguste
36 | 2005.2.1 Dessin crépuscule Aquarelle sur papier 149 RAVIER 3 000,00 €
37 | 2006.0.1.1-4 | Photographie | Materiel de photographie
XlXe
. . bois, métal (nickel?),
38 | 2006.0.1.1 Photographie | trépied bakélite
39 |2006.0.1.2 | Photographie | chambre & souffiet gf:f(’)ifeta" cuir rouge 800,00 €
40 [2006.0.1.3 | Photographie | chambre & souffiet bois, métal, cuir vert et
marron
41 |2006.0.1.4 Photographie | visionneuse? bais, (Eartc?n, irot
verre dépoli
42 |2006.0.2.1-4 | Objet Godets de couleurs et
pinceau et brosse
43 | 2006.0.2.1 Objet godet de couleur poudre rouge 100,00 €
44 |2006.0.2.2 Objet godet de couleur poudre bleue

16




45 |2006.0.2.3 Objet pinceau
46 | 2006.0.3 Photographie | Portrait de F.A.Ravier El:?‘?graphle Mol €t IH2.I;O,5, Félix Thiollier? 500,00 €
47 | 2007.1.1 Peinture le long fleuve le soir Huile sur toile H81 x L65 | Simone GAMBUS 3 200,00 €
48 | 2007.2.1 Dessin Coucher de soleil Aquarelle sur papier | H14 x123 ;f\r;?g_\,s -Auguste 4 000,00 €
. | Portrait de Marie Héléne R H16.9 x
49 [2007.01 Photographie Joséphine Ravier fac similé noir et blanc L10.8 50,00 €
. . . . N H16.9 x
50 | 2007.0.2 Photographie | Portrait de Antoinette Ravier | fac similé noir et blanc L109 50,00 €
o . Baigneuse au bord de | Huile sur panneau de | H31 x | Frangois-Auguste
51 |2008.1.1 Peinture Fétang bois 124.3 RAVIER 4 700,00 €
52 |2008.2.1 Peinture Intérieur ;‘l’l';e et crayon sur E;go X | Madeleine Lambert | 2 000,00 €
. Cour de la maison du . . Frangois-Auguste
53 | 2008.3.1 Peinture peintre & Morestel Huile sur toile H30xL19 RAVIER 4 500,00 €
. . Graphite, gouache, | H35 x| .
54 |2009.1.1 Dessin Tout va bien encre de chine, papier | L25,5 Jim Leon 400,00 €
. ., | Huile sur papier collee .
55 | 2009.4.1 Peinture Le Lavoir de Morestel, ciel sur toile marouflée sur | H25 xL18 Frangois-Auguste 3 000,00 €
flamboyant bois RAVIER
. R Agquarelle et mine de |H18 X 25| Frangois-Auguste
56 |2009.3.1 Dessin les remparts & Rome plomb sur papier gris | cm RAVIER 750,00 €
Mine de plomb .
57 |2009.3.2 Dessin Paysage avec chasseur réhaussée de blanc H18 X 23 | Frangois-Auguste 350,00 €
L cm RAVIER
sur papier bis
. . H11 x 18| Frangois-Auguste
58 | 2009.3.3 Dessin Paysage Aquarelle sur papier s RAVIER 1300,00 €
2008.5.1-aX —
59 | [iZRuses!
60 | 2010.1.1 Obijet chevalet de FA Ravier bois et métal inconnu 300,00 €
crayon réhaussé .
61 [2010.2.1 Dessin Dentelliére d'huile  sur papier H33,5 x 27 | Frangois-Auguste 2 550,00 €
2 cm RAVIER
marouflé sur panneau
62 |2010.3.1 Sculpture | Précieuse terre  cuite, pierre, | H26.5x 20| ;. .¢ g A 1 100,00 €
acier, inox, bois, laiton | x 17 cm
63 |2010.4.1 Dessin coucher de soleil sur |'étang Aquarel.le et gouache | H30 x L41 | Frangois-Auguste 4000,00 €
de laLevaz sur papier cm RAVIER
. H 27 x L41
64 12010.5.1 Painture Bateaux a Seéte Huile sur toile cm Frangoise JUVIN 1000,00 €
. S . . H 57 x .
65 [2010.5.2 Peinture L'atelier Huile sur toile Pierre COQUET 800,00 €
L34,5¢cm
. Paysage aux arbres au huile sur toile 22.5 x 33.5 | Frangois-Auguste
66 | 2011.1.1 Peinture bord de la riviére maroufiée sur carton | cm RAVIER 1700,00 €
67 |2011.2.1 Peinture Ombre Huile sur papier 36 x 28 cm | Guy BERTELETTI 600,00 €

17




Apreés l'orage, 20 décembre

esquisse au crayon
rehaussée de craie

Frangois-Auguste

68 |2012.2.1 Dessin 1876 blanch‘e sur papier, RAVIER 500,00 €
annotée de la main 26 x 37 cm
de Ravier avue
69 | 2013.1.1 Dessin Etud(-?- dans la campagne aquarelle 12,5{ x 20,5 | Frangois-Auguste 2 000,00 €
romaine cmavue |RAVIER
. . i~ Huile sur papier| 23,7 x 33 | Frangois-Auguste
70 | 2013.2.1 Peinture Vent du midi maroufié sur toile P RAVIER 3 000,00 €
. . 32,3 x 23,5 | Frangois-Auguste
71 |12014.1.1 Dessin Sous-bois Aquarelle cm RAVIER 3 000,00 €
79 | 2014.2.1 Dessin Le_scaller de la maison du Aquarelle 21x13,5 |Frangois-Auguste 3.000,00 €
peintre cm RAVIER
. . . Huile sur papier| 24 x | Frangois-Auguste
73 201711 Dessin Ostie, Italie maroufié sur toile 37.3cm RAVIER 5000,00 €
74 |2017.1.2 Peinture Vue de Morestel huile sur bois 35 x 61.5| Frangois-Auguste 4 500,00 €
cm RAVIER
. 14,8 x 19,8 | atiribué a Francois-
75 | 2018.2.1 Dessin Paysage aquarelle cm Auguste Ravier 50,00€
76 | 2018.2.2 Dessin la terrasse de la maison du | ¢\ i o papier gris 19.2x 26,8 | Francois-Auguste 50,00 €
peintre cm Ravier
mine de plomb Frangois-Auguste
77 |2018.2.3 Dessin étang rehauts de lavis sur|27,6 x 44,6 Ravi(e}r 9 30,00 €
papier beige cm
. L'enfant au chat, portrait .
78 |2018.3.1 Dessin présumé de Pierre Pensa pastel 53 x 37 em Frangois GUIGUET 2 000,00€
. . pierre noire et rehaut | 29,5 x 22,5 | Frangois-Auguste
79 |2019.1.1 Dessin Le Lavoir de Morestel de craie blanche om RAVIER 75,00 €
. . . . Francgois-Auguste
80 | 2020.1.1 Peinture Maison & Morestel Huile sur bois 24 x 34 cm | RAVIER 8 000,00 €
81 | 202024 Painture Huile-sur-bois om RAVIER
Tl Td T Py P i 1 . . 2055022 Frenseis-Augusie
82 | Eo28Zd Pointure ot Huile-surtoile cm{avue) | RAVIER
83 |EO20TF Contamin Pastel (avue)
Avue : 17 | Francois-Auguste
84 | 2021.1.1 Peinture 1 400,00 €
Le chemin de Vézeronce | Huile sur panneau |x22cm | RAVIER
Arbres avec effet de Huile sur papier 28x23 Francois-Auguste
85 |2021.1.2 Peinture . i pap ¢ & 2 900,00 €
lumiére sur la mare collé sur carton cm. RAVIER
Louis Bissi
o Lo, Le—porche—de—la—hlaisen . . {tyon1899-
86 | 202424 Peinturg — Huile-surtoile o
Ravier RilliewlaPape
L 10724
87 . . . i 2 200,00 €
2021.3.1 Peinture Grande cote | Huile sur toile 92 x 73 cm | Dragan Dragic

18




88

2021.3.2

Peinture

Grande cote Il

Huile sur toile

92x73¢cm

Dragan Dragic
Valeur totale

2200,00 €
140 789.28€

|

- D'INTEGRER les ceuvres appartenant a la commune mais n’ayant jamais été intégrées
a l'inventaire de la commune en fonction des valeurs indiquées ci-aprés :

T

Frangois Auguste

2009.2.1 | Peinture paysage Huile sur panneau H29,5 X L43 RAVIER 4 500,00 €
2012.1.1 | Dessin Paysage ovale Aquarelle sur papier H30 x 45 Franc::;/ﬁzuRguste 3049,00€
201212 | Dessin | orteresseaux lavis et mine de plomb H42 X L52 Francois Auguste 2287,00€
rochers RAVIER
; Vue de Morestel . Claude Marie
1996.3.1 | Peinture (tour, clocher) Huile sur panneau L63,5 x H49 cm REIGNIER 500,00 €
Environs de
1996.3.2 | Peinture | Morestel, Moulin de Huile sur panneau L63,5 x H49 cm Abel GAY 500,00 €
Roche
. Les toits de Huile sur papier collé sur Frangois Auguste
1997.2.1 | Peinture Morestel carton H.17,8, 1.25,4 RAVIER 6 000,00 €
. Baigneuse au bord . Frangois Auguste
1997.2.2 | Peinture de I'étang Aquarelle sur papier H.25,3,1.31,6 RAVIER 4000,00€
1997.2.3 | Peinture | Vue de Crémieu Aquarelle sur papier R.18, 1.45,3 Fra"ﬁ:;i/f;"Rg“Ste 3500,00€
1997.2.4 | Peinture Etang de Roche Huile sur panneau de bois H18,7,1.25,7 Frang;‘l\i/ﬁuRguste 5000,00€
1997.2.5 | Peinture Etang de la Levaz Huile sur panneau de bois H.18,4, 1.26,5 Frang:;i/&ulfuste 6 000,00 €
. Crépuscule sur . Frangois Auguste
1997.2.6 | Peinture l'étang Aquarelle sur papier H.22,1.27,5 RAVIER 4 000,00 €
1097.2.7 | Peinture | -€POMU Paysage Aquarelle sur papier H.37,3, 1255 | rancoisAuguste 3 500,00 €
- d'automne g pap 20312 RAVIER '
. Paysage aux deux . Francois Auguste
1997.2.8 | Peinture peupliers Aquarelle sur papier H.27,1.33,5 RAVIER 3500,00€
buste de Jean .
1997.2.9 | Sculpture Achard marbre blanc sculpté Eustache BERNARD 6 000,00 €
. Paysage de . . Frangois Auguste
2012.1.3 | Peinture Morestel Huile sur bois H36 X L50 RAVIER 4 573,00 €
2022.0.1 | Sculpture | Atlantide Morestel Verre Giséle et Régis Fiévet 6433,39€
2022.0.2 | Sculpture Aphrodite Pate de verre taillée, polie Ales Vasicek 16 800,00 €

19




‘ Valeur totale 8014239 €

Travaux / Qualité de vie : Rapporteur Alain MOIROUX

Point n°16
Délibération n°110-2022 : Extinction partielle de I’éclairage public sur le territoire de
la commune

Monsieur le Maire rappelle la volonté de la municipalité d'initier des actions en faveur de la
maitrise des consommations d'énergies.

Une réflexion a ainsi été engagée par le conseil municipal sur la pertinence et les
possibilités de procéder a une extinction nocturne partielle de I'éclairage public. Outre la
réduction de la facture de consommation d'électricité, cette action contribuerait également
a la préservation de I'environnement par la limitation des émissions de gaz a effet de serre
et la lutte contre les nuisances lumineuses.

Les modalités de fonctionnement de I'éclairage public relévent du pouvoir de police du
maire, qui dispose de la faculté de prendre a ce titre des mesures de limitation du
fonctionnement, compatibles avec la sécurité des usagers de la voirie, le bon écoulement
du trafic et la protection des biens et des personnes.

D’aprés les retours d'expériences similaires menées dans un certain nombre de
communes, il apparait que I'extinction nocturne de I'éclairage public n'a pas d'incidence
notable : a certaines heures et a certains endroits, I'éclairage public ne constitue pas une
nécessité absolue.

Techniquement, la coupure de nuit nécessite la présence d’horloges ad hoc dans les
armoires de commande d'éclairage public concernées.

Cette démarche doit par ailleurs étre accompagnée d’'une information de la population et
d’une signalisation spécifique.

En période de fétes ou d’événements particuliers, I'éclairage public pourra étre maintenu
tout ou partie de la nuit.

Apreés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

20



- DECIDE que I'éclairage public sera interrompu la nuit de 23 heures a 5 heures dés le
01/02/2023.

- CHARGE Monsieur le Maire de prendre les arrétés précisant les modalités d’application
de cette mesure, et en particulier les lieux concernés, les mesures d'information de la

population et d’adaptation de la signalisation.

Ecole / Administration générale : Rapporteur Aurélie MARMONIER

Point n°17
Délibération n°111-2022 : Création de postes : adjoint administratif principal 2°™e
classe et adjoint technique au 01/01/2023.

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal, la mutation du responsable des services
a la population, grade d'attaché territorial, & la Mairie de Bourgoin-Jallieu depuis le 5
septembre dernier et informe du recrutement de sa remplagante qui sera mutee a Morestel
au 1¢ janvier 2023, agent titulaire du grade d’adjoint administratif principal de 2¢me classe.

Monsieur le maire explique la raison pour laquelle un poste de catégorie A, a été remplacé
par un poste de catégorie C : la premiére offre d’'emploi était ouverte aux catégories A voir
B : trés peu de candidatures ont été regues et la quasi majorité ne correspondait pas au
profil de poste. Malgré les prolongations de parution de 'annonce, faute de candidats, il a
fallu revoir 'organisation interne et retirer ainsi la fonction de directeur adjoint au DGS sur la
fiche de poste. C’est ainsi qu'une nouvelle offre d’emploi a été lancée sur un poste de

catégorie C.

Il informe également 'assemblée de la mutation a la Mairie de Domessin d'un des agents
de maintenance des batiments, grade d’adjoint technique principal de 2°™ classe, au 1%
décembre 2022, et du recrutement de son remplagant a partir du 1 janvier 2023, grade

d’adjoint technique.

Il est donc proposé de créer un poste d’adjoint administratif principal de 2°me classe a temps
complet et un autre d’adjoint technique & temps complet au 1°" janvier 2023 et de
supprimer, a cette méme date, un poste d'attaché territorial a temps complet et un poste

d’adjoint technique principal de 2°™ classe a temps complet.
Dans ce cadre, et afin de pouvoir procéder aux nominations, il convient de modifier le

tableau des effectifs.

Vu le Code Général de la fonction publique,

Aprés délibération, a 'unanimité (27 voix pour)

LE CONSEIL MUNICIPAL,

- APPROUVE la suppression d'un poste d’attaché a temps complet et d’adjoint technique
principal de 2™ classe a temps complet ainsi que la création d'un poste d’adjoint

administratif principal de 2™ classe a temps complet et d’adjoint technique a temps
complet au 1*" janvier 2023.

- MODIFIE le tableau des effectifs du personnel communal en conséquence.

21



1 - Emploi(s) permanent(s)

|Fillére Grade Postes | Postes |o s | pélibération| D3t
ouverts pourvus effective
Adjoint administratif 1 1 29,75 73/2020{ 01/01/2021
33/2019| 01/07/2019
Adjoint administratif principal 2éme classe 3 3 35,00 33/2019| 01/07/2019
01/01/2023
Administrative 49/2016| 01/08/2016
Adjoint administratif principal 1ére classe 3 3 35,00 61/2020| 01/08/2020
92/2021| 01/07/2022
Rédacteur principal de 2éme classe 1 1 35,00 38/2021| 01/09/2021
Attaché principal 1 1 35,00 11/2015| 01/02/2015

39/2020| 01/05/2020
38/2021| 01/06/2021

Adjoint technique 5 5 35,00 35/2022| 01/05/2022
7/2021] 01/03/2021

01/01/2023

1 1 31,00 43/2022| 01/06/2022

48/2018| 01/07/2018
92/2021| 01/10/2022

4 4 35,00
- . L ' 92/2021| 01/02/2022
Techniaue Adjoint technique principal 2éme classe 2312022] 0110612022
q 1 1 32,50 43/2022| 01/06/2022
1 1 31,25 43/2022| 01/06/2022
48/2018| 01/07/2018
Adjoint technique principal 1ére classe 3 3 35,00 48/2018| 01/07/2018
48/2018| 01/07/2018
51/2019| 01/09/2019
. 72/2022| 01/10/2022
Agerit;te makise 4 4 =200 2972021 01/09/2021
51/2019| 01/09/2019
Technicien 1 1 35,00 62/2021| 01/10/2021
Adjoint d'animation 1 1 33,00 63/2021| 01/10/2021
o Agent spécialisé principal 2éme classe des 1 0 33,00 7512017 01/09/2017
Animation / écoles matemnelles
&dii i 7/201
Médico-Social Agent spécialisé principal 1ére classe des : L L 2?;3;3 g;;g7;2823
écoles maternelles 2 2 33,00
51/2019| 01/09/2019
23/2019| 19/06/2019
Adjoint du patrimoine 2 2 35,00 33/2019| 01/07/2019
1 1 26,25 73/2022| 01/01/2023
Culturelle gc:ljso;r;t du patrimoine principal de 2éme 1 1 35,00 922021 01/09/2022
Assistant de consenation principal de 1ére 2 2 2500 46/2018| 01/09/2018
classe ' 33/2013| 26/04/2013
Sécurité Brigadier-chef principal 1 1 35,00 33/2019| 01/07/2019
Garde champétre chef-principal 1 1 35,00 33/2018] 01/07/2018
Total 42 41
ETP 41,08 40,14
2 - Emploi(s) fonctionnel(s)
nombre de|nombre de .
Grade poRtee postes quotité
E;;ecteur général des senices 2 000-10 000 1 4 35,00 38/2009| 20/05/2009 ‘

Total 1 1



QUESTIONS ET INFORMATIONS DIVERSES :

-Convention cadre de partenariat avec la CCBD :
-Information sur les annexes signées :

» Instruction des demandes d’autorisation et actes relatifs & 'occupation et F'utilisation des
sols.

e balcons
a UP h I ne Conv:n:ion-cadre de partenariat

Annexe 7

‘ Commune membre Morestel

instruction des demandes d’autorisation et actes relatifs a Poccupation et a |
‘ P'utilisation des sols
La communauté de communes assure les procédures d'instruction des
autorisations et actes relatifs a I'occupation du sol suivantes :
- Certificats d'urbanisme opérationnels (b) ;
- Permis de démolir ;
- Permis d'aménager ,
Objet du | . Ppermis de construire, permis valant division ;
partenariat - Déclarations préaiables divisions fonciéres ;

La commune conserve notamment linstruction des certificats d’urbanisme de
simple information et les déclarations préalables, autres que les divisions
foncieres. Toutefois, en cas de difficultés (prise en compte de la carte des aléas,
analyse du réglement...), le service ADS pourra accompagner les communes
dans leur instruction (conseils et aide a la rédaction des courriers et/ou arrétés).

Durée 2022 - 2026

| La présente annexe vise a définir les modalités de travail en commun entre le |
maire, autorité compétente, et le service mutualisé d’instruction rattaché a la |

communauté de communes.
Elle a pour objet de fixer les modalités organisationnelles, administratives,

Modalités de mise en | juridiques, techniques et financiéres de ce service.
Il est entendu que la commune reste seule compétente notamment en matiére

gsuvre
d'élaboration des documents d'urbanisme de planification et de délivrance des

actes et/ou autorisations d'urbanisme.
La communauté de communes assure l'instruction de ces actes au regard des

documents d'urbanisme et des lois en vigueur.

23



» Organisation de la natation scolaire des éléves de cycle 2

L I

‘5’" b a ! Co ns Convention-cadre de partenariat
da UP lne Annexe 8

Commune membre Moreste’
= = 1 e ;

| Organisation des cycles natabon scolaine 2022 2023
Piscine Intercommunale des Balcons du Dauphiné
" "Période 1 {du 12 septembre au 4 décembre 2022)
Période 3 (du 12 décembre 2022 au 19 mars 2023)
Durée Période 4 (au 22 mal au 18 juin 2023 et du 26 juin au 2 ;ulllez

2023).
1 Pour les pénoges 3 et 4. 2 seances par semaine sur 5 semaines

Objet du partenariat

Déhntion des condttions cans lesqueles sont organisées
financées les séances de¢ nalation scolaire

' »  Pour la comple de [a communayté de communes.
- Mise & disposition de la piscne des Balcons du
’ Dauphiné
» Pour la compte de la commune
Okligations des partias - Financement des séances de natabon scolare cycle 2 el
cycle 3 des ciasses das écoles pubhaues et privées de la
commune ¥

Modalltés de mise en ccuvre

————

Modalités financiéres Se reporter 4 'annexe 8a : codt préwigionneg! 2022/2023

Assurances !

Conformément & la déibération n®15/2019 du conseil

communautaie. les séances de natation annuiées pour des

faisons non mmputables & Yécole seront deduites du forfait &

Eléments spécifiques au hauteur de 50€ pai séance Inversement, les séances annulges
partenariat du fait da lecole seront dues. Pai conseéquent. & partir du
! moment ov les ditectives nationales sutorisen: |ouverture des |

mscines aux scoigires toute séance annulde par lécole sera

— due

Fait en gouble exemplare
A Arandor Passing @ 15 septemsrezozz

La vice-nrésidenie Le maie de i3 og;;amr"e/
Annie Pourtier | Frégtric Yial
Q ‘:‘u:-iu'l' gt '/ :
= | : /



o

—

alcons

ANNEXE 33

Fioantt et des Cyoies NIRUDN 20063H¢ ¢

“auphine

Codt presionned se Fannee woie e 7622/2003

(ommuno  Mersatal

=== E Gy 1 Pacine Baicoms du Dauphind =
| Cobt du Colt St sdave | Codt des seances
nox: oe [ #ccls Clmses Easpnint Periooe et ar NRIKN e natat
) - ) ! e E“"“'""’:‘-“,' - real pees _...+
CP/CEL Vime Crarened ] 00,00 €
3:':"'8:.’ - m— — - . |
s e Mg Gntas el I N J
CriEY |MrmeColiony ss“mc. 1
(<3 5 Mee Anwst 18 1
vigker Wugo  |CEL/CER Mme Gend oo =0l
2 Mg Sy
LT — L SO
s _E- _l\'r P':rl'..w ]
' . = T Cyoies § Msone Borms du Douphing = =
: — ] -
I cuond 1 Codt dopseaies | Lot oo peanie
s g e | T hasaes Crisgrant: | Pérhoce 1 ‘l:, _ _"_‘ Se nataor oy rtation
I e prevaonee roaledes
- g - - - —_— — ; —p
g Jovtion: e i S BT R—TT ) 3
CVLIOWS M Sy o 3 - & S0 eG ¢ ;
ML Mme Pinilser 2 [ o |
etor g < — e ——e SN, d
VIR PUBY t g ions Aime Pleran 3 < sonee € i
M T . LS. 1, SR - el
ML) __'«.Lc'.k;_a 1 . @ p0A0 € |
_.’._. ___:- —— __.'_._ .‘__ ___ — E—
I pembowsement d. | colt dumnm‘s watde | pewdeds
mentant tols trompt prév siatrel iy, fo m,'a‘m"
otk 20675 ertile o632 | rédheses ‘-
| e | o -t 50 me] frelr 2023 |
| ds 3 < € ma 2023 ]
1 ed - 2 000X ! M}t 2013
[ i - q 0.M¢ | 3
[ - ¢ too{wnc.,
- uune
Cycde i Feanzeemant des ser oty ¢ nel e on
T = Mam
Cycle 3 | frenimment dos phor cos 08 nRAKO |
— —_— —

25



> Appel a projet : transition et mobilités durables :
attribution d’'une subvention de 50 000€ pour les travaux d'aménagement de
déplacement doux sur les chemins de Montgarrel et de Malissole

k;—’ b a ICO n S Convention-cadre de partenariat
- Cauphine

Commune membre i Moreste!
L - - - —

Appel 3 projet Transitions et mob/ités durables

Objet du partanariat Projet n*2 « Aménagement d'un mode de déplacement doux

f

Durée ] Date limite convention 31/12/2028

]

| E— - P, —

Subventlion consxdérant la compétence facultabve de ia
eommunauté de communes « 8 Organisation de la mobilité »

| Modalités de mise en cauvre |

—

"y Pour le compte de ia communauté de communes : |
Versement de la subvention '

Communication par les outils communautaires ,

|

| Obligations des parties » Pour e compte de |3 commyng -
Pnse en compte des recommandations formulées

. Cligation e publicité - outils mis & disposibon par le service
| communicabion de la communauté de communeas
. Envoi d'une attestabion sur rhonneur présentant les dépenses

i . liges a 'opération
; Subventior
Modalités financldres  Taux 50% d'une dépense plafonne & 100 000 € sort 50 000 € |
1 = = |
Assurances ol
"~ | Développement durable i ]

e Imaginer g autres choses que le gazon pour les bandes
végétales pour préserver la biodiversité et vérifier la
possibilité de hales :

* Prévoir des piantations genératrices d ombrages et de

' . = Avoir recours & ges envobés perméables

lisux da frafcneur
| Services
Recommandations de la ¢ S'essurer de la prise en compte de Faccessibité pour
commission transversale & toute)s :

rendre en compte dans |
&be on auv:e ‘fu p,:’-; 2 o Prevon les stabonnements pour ies modes goux

i notamment pou- (es commernces :
* Associer les fulurs usagers (collégiens) aux réflexions
pour pien prengre en compte leurs besoins el Futilisation
l future

Ressources |
i » Fare apoel aux entreprses loca'es
¢ Integrer les codts d'ontretion dans les réflexions.

26



l Reglement de consuliation de I'appel & projet Transitions et 1
| mobilités curables validé en conseit communautaire le 23 win
Eléments spécifiques au 2022

artenariat
P La fiche action concemée (en annexe) intdgre le projet de
__ temitoire Balcons du Dauphing

Fatt en double exemptaire
A Arandon-Passins. le 24 novembre 2022

Le consailler délégue Le matre de la commune
Jean-Louis Sbaffe Fregeric Vial
QUESTIONS DIVERSES :
Frédéric VIAL :

Eligibilité de la commune a la Fibre optique :
face aux nombreuses interrogations des administrés et sachant que la commune n'est pas informée de
I'avancement des travaux : il a été demandé au Département d’organiser une réunion publique avec le

Vice-Président du Département en charge du dossier. A suivre.

Wilfried MADUL :

PLU : bilan enquéte publique qui s’est déroulée du 24 octobre au 25 novembre 2022 :

Trés peu de remarques des administrés : 8 environs contre 13 lors de la précédente révision.

Si toutes les Personnes Publiques Associées (PPA)ont émis un avis favorable au projet de PLU,
certains avis étaient émis avec des réserves qu'il convient de lever avant 'approbation du PLU.
L’approbation du PLU est prévue au prochain conseil municipal qui aura lieu le 21 février 2023.

A compter d’aujourd’hui, toute demande d’urbanisme déposée en Mairie doit &tre conforme au futur
PLU, car c’est le réglement du PLU en vigueur qui s’applique a la date de délivrance de l'autorisation
d’'urbanisme et non a la date du dép6t de la demande.

Paul LAVIE :

Féte des lumiéres du 3 décembre :

Trés beau feu d’artifice, malgré les averses de pluie.

Le concours de vitrine des commergants a bien fonctionné : 528 retours : la remise des prix se fera le

21 décembre.

Animations de fins d’année :
Structures gonflables sous les halles a partir d’aujourd’hui.
Groupement des commergants : Paul Lavie n'a pas renouvelé son mandat a la présidence du

groupement : il a été remplacé par Stéphanie Radésic.
Le Maire remercie I'artificier pour la qualité du feu, les commergants qui ont tenu la buvette du 3

décembre et qui ont bien décoré la ville sous un temps pluvieux.
Il tient également & vivement remercier Paul Lavie pour son engagement pendant 30 années a la téte

du groupement des commercants.

27



Estelle KELLER :

Téléthon :

Trés beau téléthon organisé par les Couleurs de la Solidarité

Le Marché de Noél des 10 et 11 décembre a rencontré un vif succes.

La Tombola de I'association Solifrat est en cours jusqu’a samedi

Fin année et utilisation des salles communales : quelques arbres de Noél auront lieu puis fermeture de
toutes les salles pendant toutes les vacances de Noél.

Michelle GAUTHIER :

Maison de santé pluridisciplinaire (MSP) :

Le bureau de la CCBD a validé le projet de MSP dans Fancienne cure de 'hépital. Prochaines étapes :
présentation en conseil communautaire puis commencement des études.

Stéphanie RADESIC :

Animations commerciales les 21-22 et 23 décembre : balades en caléche et animation avec le pére noél
et courses a gagner pour une valeur de 1200€

Le nouveau bureau s'attéle a la programmation pour 2023 qui s’annonce trés chargée : il faut
absolument redynamiser le commerce et faire venir les clients : il s’agit d’une urgence !

Thierry GUILLEM :
Féte des lumiéres : il précise que le feu d'artifice colte 615 euros par minute et que ce prix n'a pas
évolué depuis 2 ans.

Michelle PILOZ :

Octobre Rose : le CPTS, organisateur d’octobre rose, remettra les bénéfices de cette manifestation le
mardi 20/12 a deux associations dont Espoir contre le cancer

Mutuelle communale :

Bilan de I'année : 130 entretiens a Morestel et 21 contrats signés

Pour I'année 2023 : il a été décidé de reconduire les permanences le second mardi de chaque mois a
Morestel.

Atelier équilibre :

La session s’achevera fin décembre. Les participants, environ 10 a 12 personnes souhaitent poursuivre
cette activité : bien que le financement de cet atelier par la CARSAT ne sera pas reconduit, il est possible
de le poursuivre a la charge des participants et/ou du CCAS. A suivre

Atelier mémoire, organisé également par la CARSAT, débutera dés le mois de mars.

Alain MOIROUX :

Equipement du Service Technique :

Le nouveau véhicule électrique a été regu : il est trés mobile et permets d'entretenir facilement la vieille
ville et le centre bourg.

Reste a régler la problématique des pigeons : si la pose de pics a été commandée rue des Augustins,
cela ne résoudra pas la surpopulation des pigeons et les nuisances constatées

La municipalité doit rencontrer plusieurs spécialistes sur le sujet. A suivre.

Il est rappelé qu’il est formellement interdit de donner & manger aux pigeons sous peine de
contravention.

Informations diverses :
8 janvier 2023 : veeux du Maire a 17h30 a la maison de I'amitié.
27 janvier 2023 : voeux au personnel communal a 19h a la petite salle de I'amitié.

Séance levée a 22h40

Le Maire, / Le secrétaire de séance,

Frédéric VIAL

Aurélie

28

A\
\



